107 Un’interessante riflessione su mito e storiografia si legge in P. HEEHS, Myth, history,
and theory, in History and Theory, 33 (feb. 1994), 1, pp. 1-19.
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Appendice I

Verbale della cerimonia di messa in custodia dei privilegi
(Perugia, Archivio di Stato, Archivio storico

del Comune di Perugia, Inventari, 7, cc. 58v-59r)

[a margine] No(ta) – Imperialia privilegia

In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Ad perpetuam rei memo-
riam. Sub anno Domini millesimo CCC LV, indictione VIII, tempore domini Inno-
centii pape VI, die XXVII mensis augusti, circa oram vesperam, tempore offitii
prioratus infrascriptorum priorum Artium civitatis Perusii, quorum nomina sunt:

Angelellus Petri Guidoli, mercator
Petrutius ser Francisci, aurifex } porte Solis

Balionus Bartolomei, mercator
Baldus Francie, spadarius } porte Sancti Angeli

Angelellus Benassaie, macellator
Fucciarellus Pelloli, çoccarius } porte Sancte Subxanne

Carone Cassutii, calçolarius
Lellus Mannoli, procacciante } porte Heburnee

Ceccolarius domini Peronis, campsor
Petrinus Cole Nercoli, de arte lignaminis } porte Sancti Petri

In presentia ipsorum dominorum priorum et infrascriptorum nobilium et sa-
pientum virorum Perusinorum civium, quedam imperialia privilegia gratiarum
factarum communi Perusii per illustrissimum principem dominum Karolum
quartum Romanorum imperatorem, missa et artifitiose recondita fuerunt in qua-
dam cassa plumbea, clausa et coniuncta, sine aliqua apertura et sigillata sigillo
comunis Perusii, cum scultura sancti Erculani. Que cassa cum dictis privilegiis
tesauriçata et recondita fuit sub forti clausura lapidea in pariete muri palatii po-
puli habitationis offitii prioratus versus plateam supra portam dicti palatii, et in
lapide quo dicta privilegia clauduntur sculti sunt hii versus:

Karolus imperator Perusini status amator
has gratias egit, quas lapis istas tegit
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Privilegia vero que in dicta cassa plumbea sunt inclusa sunt sex, quorum tria
sunt bullata bulla aurea pendente ad cordulam sirici nigri et crocei coloris, in
quorum primo continetur:

Absolutio communis Perusii et revocatio omnium sententiarum et processuum
hactenus datarum, factorum et habitorum contra civitatem et commune Pe-
rusii et contra quascumque terras, civitates et loca que per commune Perusii
possidentur, et contra universitates et singulares personas dictarum civitatum
et terrarum et districtuum eorundem per quoscumque imperatores et Roma-
norum reges predecessores suos.

Secundum vero continet confirmationem omnium privilegiorum et gratiarum ac-
tenus [sic] factarum et concessarum communi Perusii per quoscumque impe-
ratores et [c. 59r] Romanorum reges et quoscumque alios barones.

Tertium autem privilegium continet vicariatus [sic] et concessiones omnium ter-
rarum spectantium ad Romanum imperium que per commune Perusii, possi-
dentur cum iurisdictione meri et misti imperii et gladii potestate et cum
auctoritate percipiendi omnia fiscalia ad Cameram Romani Imperii spectantia
in dictis terris, et cum remissione omnium perceptorum actenus [sic] per
commune Perusii supradictum.

Alia vero tria privilegia sunt bullata bulla cerea pendente ad cordulam sirici
nigri et crocei coloris, que per omnia continent illud idem quod in predictis aliis
tribus privilegiis continetur.

Nomina vero nobilium et sapientum <viro-> Perusinorum civium sunt hec:
domins Ugolinus Pelloli domini Simonis
domins Andreas domini Raynerii de Monteubbiano
dominus Ubaldus magistri Francisci

legum doctores}
dominus Lellus Cole
dominus Marinus Ceccholi } iuris periti

Oddo domini Ballionis
Niccholaus Ugutii
Bartholinus Celloli
ser Cellolus Andrutii
ser Hermannus Pelloli
ser Paulus magistri Luce notarii rogati de omnibus supradictis
ser Lucas Perffecti
ser Francischinus ser Egidii

}
et multi alii populares quorum nomina in libro ordinamentorum factorum tem-
pore prioratus predicti scripta reperiuntur.
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Item in cassa armarii communis recondita fuerunt per ipsos dominos priores
tria privilegia imperialia et etiam copie ipsorum, que privilegia sigillata sunt
bulla cerea pendente ad cordulam sirici continentia gratias infrascriptas, videlicet:

Privilegium studii generalis in qualibet facultate perpetuo duraturum.
Privilegium quod episcopus Perusinus possit creare notarios.
Privilegium de universitate scolarium, videlicet quod scolares venientes ad stu-

dium Perusinum, etiam recedentes, non cogantur alicubi solvere pedagia vel
gabellas.

Item posuerunt cum predictis privilegium Raynerii comitis de Sartiano per
quod idem Raynerius per serenissimum imperatorem de comitatu terre Sartiani
investitus fuit. Que privilegia omnia sunt in quadam scatula sigillata.

Item sunt in dicta scatula duo publica instrumenta [ms. infrascripta, evidente
errore] quibus cavetur qualiter commune Perusii satisfecit promissionibus factis
dicto domino imperatori in dando gentes, videlicet ducentas barbutas, domino
Aloisio Ierusalem et Sicilie regi. Et lictere magni senescalli dicti regis, que desti-
nantur ad ipsum imperatorem, significantes predicta cum quadam copia dicta-
rum licterarum.